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Rok 2012 dla Grupy ROCKWOOL wiąże się z jubileuszem – producent skalnej wełny
mineralnej obchodzi 75-lecie działalności. Warto z tej okazji przypomnieć historię firmy, która
jest jednym z bardziej niezwykłych rozdziałów w historii duńskiego przemysłu. 

  

      

  

  

  

Początki

  

Pomysł produkcji skalnej wełny mineralnej narodził się na Hawajach. Około roku 1900
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naukowcy badający hawajski wulkan Kilauea znaleźli wełnopodobny materiał, który wisiał na
tamtejszych drzewach. Analizy wykazały, że były to włókna skalne powstałe w trakcie erupcji.
Uwagę przykuły ich wyjątkowe właściwości ogniochronne i izolacyjne – w ten sposób natura
zainspirowała technologię. Wulkaniczny proces został przywieziony do Danii. Pierwsza fabryka
ROCKWOOL powstała w roku 1937 w Hedehusene, nieopodal Kopenhagi. Ujemne temperatury
panujące w Danii w tym czasie stworzyły duże zapotrzebowanie na materiały izolacyjne. Proces
produkcyjny został ulepszony, tak by mógł jeszcze bardziej naśladować naturę w tworzeniu
skalnych włókien. W latach trzydziestych firma zakupiła prawa do produkcji i sprzedaży wełny
skalnej, przeznaczonej do celów izolacyjnych na terenie całej Skandynawii. 

  

  

  

  

Rozwój
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Od tego czasu Grupa bardzo się rozwinęła, osiągając pozycję światowego lidera w zakresie
innowacyjnych produktów i systemów, bazujących na skalnej wełnie mineralnej,
wykorzystywanych nie tylko w budownictwie. Dziś, Grupa obecna jest w ponad 40 krajach. Jej
fabryki znajdują się w Europie, Ameryce Płn. i Azji. Trwają kolejne inwestycje, a Grupa
zatrudnia już ponad 9 tys. pracowników. 

  

  

  

  

ROCKWOOL w Polsce
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ROCKWOOL Polska Sp. z o.o. jest obecna w Polsce od prawie 20 lat. Grupa ROCKWOOL jako
pierwszy zachodni inwestor, uruchomiła w naszym kraju produkcję i sprzedaż materiałów
izolacyjnych ze skalnej wełny mineralnej. W ciągu całej swojej obecności na rodzimym rynku,
firma zainwestowała w proces technologiczny, rozbudowę linii i instalacje proekologiczne około
880 milionów złotych, a razem z rozpoczętą inwestycją budowy nowej linii produkcji sufitów
podwieszanych – blisko 1 miliard złotych.

  

  

ROCKWOOL Polska posiada dwie fabryki – w Cigacicach koło Zielonej Góry i w Małkini, w
okolicach Ostrowi Mazowieckiej.Sukcesywnie unowocześniane i powiększane placówki dają
pracę już ponad 1000 Polakom, skutecznie napędzając lokalną gospodarkę, również dzięki
współpracy z lokalnymi przedsiębiorstwami. 

  

  

Wszystkie produkty ze skalnej wełny mineralnej ROCKWOOL charakteryzują się doskonałą
izolacją cieplną o niskim współczynniku przewodzenia ciepła, poprawiają odporność ogniową
przegród oraz ich akustykę.Poprzez ograniczanie strat ciepła produkty te służą również
środowisku, zmniejszając zapotrzebowanie na energię i ciepło oraz emisję CO2.

  

  

http://www.rockwool.pl/
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